

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

АО 'АТФБанк'
(наименование банка)
по состоянию на 01/04/2012 года
(в тысячах тенге)

Наименование	на 01 04 2012	на 01.01.2012г
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	199 045 303	127 518 380
Обязательный резерв	27 226 993	26 813 180
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период - находящиеся в собственности группы	382 009	326 716
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	1 850 005	29 116 562
Кредиты и авансы, выданные банкам	15 141 474	14 891 942
Кредиты, выданные клиентам	654 047 562	692 195 087
Актив по текущему налогу	1 428 848	1 349 024
Актив по отложенному налогу	6 943 107	7 357 107
Основные средства и нематериальные активы	21 498 281	21 846 092
Дебиторская задолженность материнской компании по договору гарантии	85 399 084	82 795 173
Прочие активы	8 375 130	6 940 210
ИТОГО АКТИВОВ	1 021 337 796	1 011 149 473
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	1 725	1 937
Депозиты и счета банков	43 331 272	52 041 812
Текущие счета и депозиты клиентов	581 955 354	556 310 109
Субординированные займы	65 815 480	64 691 555
Прочие привлеченные средства	259 439 957	264 945 986
Резервы	899 512	914 785
Прочие обязательства	3 369 018	4 374 727
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ	954 812 318	943 280 911
КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	153 170 396	153 170 396
в том числе:		
Объявленный уставный капитал - простые акции	153 170 396	153 170 396
Объявленный уставный капитал - привилегированные акции	0	0
Дополнительно оплаченный капитал	1 461 271	1 461 271
Собственные выкупленные акции	-291 974	-291 974
Резервный капитал	15 181 181	15 181 181
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	-69 642	-95 946
Накопленный резерв по переводу в валюту	-45 124	28 460
Накопленные убытки	-103 004 436	-101 719 335
ИТОГО КАПИТАЛА к распределению между акционерами банка	66 401 672	67 734 053
Доля миноритариев	123 806	134 508
ИТОГО КАПИТАЛА	66 525 478	67 868 561
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛА	1 021 337 796	1 011 149 472

Балансовая стоимость одной простой акции

1,496

1,526

И.О. ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВЛЕНИЯ

ГЛАВНЫЙ БУХГАЛТЕР



ПОРЕНЦО РАМАЙОЛА

ДЕРЕВЯНКО А.М.

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

АО 'АТФБанк'

(наименование банка)

за период текущего года, закончившейся 31 03 2012 год
(в тысячах тенге)

Наименование	за период с 01 01 - 31 03 2012 год	за период с 01 01 - 31 03 2011 год
Доходы в виде вознаграждения	17 831 525	20 062 968
по займам клиентам	17 535 354	19 703 271
по ценным бумагам	90 809	148 979
по средствам в кредитных учреждениях	205 362	210 718
Расходы по вознаграждению	-10 263 555	-12 019 691
по средствам клиентов	-4 308 329	-4 667 214
по средствам кредитных учреждений	-1 372 483	-2 705 515
по выпущенным долговым ценным бумагам	-2 882 495	-3 028 573
по субординированному долгу	-1 700 248	-1 618 389
Чистый доход в виде вознаграждения	7 567 970	8 043 277
Обесценение активов, по которым начисляется вознаграждение	-4 640 277	-5 556 836
Чистый доход в виде вознаграждения после обесценения активов, по которым начисляется вознаграждение	2 927 693	2 486 441
Комиссионные доходы	2 557 480	2 314 664
Комиссионные расходы	-3 149 228	-3 250 498
Чистые комиссионные доходы	-591 748	-935 834
Чистая прибыль (убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	11 342	10 300
Чистая прибыль (убыток) от операций с прочими финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	132 057	-49 228
Чистый убыток от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	-55 851	-9 233
Обесценение/восстановление активов, имеющихся в наличии для продажи	0	-78 228
Прибыль за вычетом расходов по операциям в иностранной валюте:	532 969	1 111 149
<i>торговые операции</i>	645 376	860 703
<i>курсовая разница</i>	-112 407	250 446
Чистая прибыль (убыток) от выбытия основных средств и нематериальных активов	12 657	-1 444
Доходы от выбытия/продажи инвестиций	0	0
Доходы от дилинговых операций, нетто	0	7
Прочие доходы/расходы	67 433	-27 870
Прочие доходы, не связанные с вознаграждением	700 607	955 453
Заработная плата и прочие вознаграждения работникам	-1 885 222	-2 078 213
Административные и прочие операционные расходы	-1 259 372	-1 283 201
Износ и амортизация	-501 371	-511 860
Налоги, помимо подоходного налога	-216 723	-219 341
Обесценение/восстановление прочих активов и резервов	26 699	-21 706
Прочие расходы, не связанные с вознаграждением	-3 835 989	-4 114 321
Прибыль (убыток) до налогообложения	-799 437	-1 608 261
Расходы (экономия) по подоходному налогу	-470 302	-50 870
Прибыль (убыток) за период	-1 269 739	-1 659 131
Убыток за год к распределению относимый на:		
Акционеров Банка	-1 285 101	-1 668 286
Миноритариев (неконтролирующих акционеров)	15 362	9 155
	-1 269 739	-1 659 131

Прибыль на акцию

Базовый и разводненный убыток на акцию в тенге

И.О. ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВЛЕНИЯ

ГЛАВНЫЙ БУХГАЛТЕР

